
 

Area Lavori Pubblici - N. 9 del 07-01-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

9 

Data 

07-01-19 

Oggetto: SMALTIMENTO R.S.U. DEL TERRITORIO COMUNALE DITTA VALLE 

UMBRA SERVIZI IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

N. 11 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  sette del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO che questo Ente in base ai piani regionali, provvede conferimento dei 

R.S.U. presso il centro di smistamento di Casevecchie di Foligno, i cui i cui sovvalli 

derivanti vengono poi smaltiti in discarica; 

PRESO atto che nel bilancio 2019 in corso di allestimento é prevista la necessaria 

copertura finanziaria per lo smaltimento R.S.U. per l'anno 2019; 

PREMESSO altresì , che si rende necessario procedere allo smaltimento R.S.U. in 

quanto trattasi di Pubblico Servizio; 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per il primo semestre 2019, 

imputando la spesa al Capitolo di Bilancio, così come di seguito specificato: 

- Di euro 70.000,00 da imputarsi al ex Capitolo 1580/01 codice 09.03-1.03.02.15.005 

per lo smaltimento dei R.S.U.; 

- Di euro 4.000,00 da imputarsi al ex Capitolo 1580/2 09.03-1.02.01.04.001  per tassa 

smaltimento rifiuti; 

Di dover, procedere alla liquidazione della spesa sostenuta per lo smaltimento dei 

R.S.U. non appena perverranno le relative fatture; 

Di dare atto che tale spesa non é frazionabile in dodicesimi in quanto trattasi di servizio 

convenzionato 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di assumere l'impegno di spesa di euro 74.000,00 per lo smaltimento e tassa dei 

R.S.U. effettuato dalla Ditta V.U.S. S.p.A. " Valle Umbra Servizi"  presso la discarica 



 

Area Lavori Pubblici - N. 9 del 07-01-2019 Pag. 2 

di Casevecchie di Foligno ed altre ; 

 

2)  Di  imputare  detta  spesa  di: 

- Di euro 70.000,00 da imputarsi al ex Capitolo 1580/01 codice 09.03-1.03.02.15.005 

per lo smaltimento dei R.S.U.; 

- Di euro 4.000,00 da imputarsi al ex Capitolo 1580/2 09.03-1.02.01.04.001 

 per tassa smaltimento rifiuti; 

del bilancio del corrente esercizio 2019, in corso di allestimento, in deroga a quanto 

previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 in quanto trattasi di spesa a carattere annuale; 

 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

151 comma 4 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
9 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 9 del 07-01-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-02-19 al 26-02-19 Registro Albo pretorio n. 137 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-02-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


